2026 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社リベルタ

代表者名 代表取締役社長 佐藤 透

（コード番号 4935 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役 二田 俊作

（TEL.03-5489-7661）

ユアサ商事株式会社との継続的売買基本契約書締結に関するお知らせ

当社は、ユアサ商事株式会社との間で、当社の“氷撃”クーリングウエアブランド

「FREEZETECH」の販売業務に係る継続的売買基本契約（以下「本契約」という。）を締結

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本契約締結の経緯と目的

近年、夏季の酷暑下でスポーツを楽しむ方々が増加する中、当社は「着る」ことによ

る暑さ対策を提唱し、汗と風で驚きの冷感が持続する“氷撃”クーリングウエアブラン

ド「FREEZETECH」の企画・開発を推進するとともに、快適な環境づくりに貢献する製品

の提供、2025 年６月施行の企業における熱中症対策の義務化といった社会的課題への

貢献を視野に入れた着実な販路拡大とブランド認知度の向上に努めております。

このたび、同ブランドの「“氷撃”クーリングウェア」および「衣類用冷感ミスト」

の幅広い流通展開を目的に、住設・空調・産業機器など多岐にわたる販売ネットワーク

を全国に持ち、約 20,000 社の主要取引先を有する大手専門商社・ユアサ商事株式会社

と本契約を締結いたしました。

本契約により、同社が強みを持つこれら多様な販路を通じて、同ブランド製品がプ

ロユース市場から一般消費者向け流通まで幅広く展開されることが期待されます。

今後も同社の広範な販売網を活かし、全国の設備関連企業や産業チャネルへの導入

を進めることで、同ブランドのさらなる認知拡大と市場浸透を見込んでおります。

２．本契約先の概要

(1) 名称 ユアサ商事株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区神田美土代町７番地

(3) 代表者 田村 博之

(4) 創業年 1666 年(寛文６年）

(5) 設立年 1919 年(大正８年）

(6) 主な事業内容 産業機器、工業機械、住設・管材・空調、建築・

エクステリア、建設機械、エネルギー関連製品な

どの卸売・販売

３．今後の見通し

本件は 2026 年２月 13 日に公表いたしました 2026 年 12 月期の業績予想に織り込ま

れておりますが、2026年 12 月期の業績に与える影響は軽微です。

４. その他

本契約は、2025 年 12 月期通期決算説明資料にて開示いたしました「氷撃および氷撃

α 2025 年〜2030 年のプロジェクト展望（国内）」に記載の「産業機器・住設機器の総

合専門商社」の案件にあたります。

以上

【「FREEZETECH」について】

「FREEZETECH」の「氷撃」は、株式会社ユタックスの冷感プリント技術により、生地裏面

にエリスリトールとキシリトールを配合したプリント加工を施しています。汗を吸収する

と生地温度が下がり、風を受けることでさらに高い冷感を得られることから、ツーリングや

炎天下での屋外作業、スポーツなど幅広いシーンで活用され、2023 年には公益社団法人日

本プロゴルフ協会推薦品に認定されています。

また、「衣類用冷感ミスト」は、世界初の技術として「冷感剤組成物」に関する日本国内

特許を取得いたしました。（特許第 7649496 号(P7649496)）